ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРУДА»

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России)

ПРОТОКОЛ № 88
Заседания диссертационного совета Д 224.008.01,

созданного на базе ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России

«07» июля 2022 г.                                                                                                               г. Москва
Место проведения  заседания  диссертационного  совета  Д 224.008.01,  созданного  на  базе

ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России (далее – Диссертационный совет): ул. Земляной Вал, д. 34
Время начала заседания – 12.00 часов
Время окончания заседания – 13.00 часов
Общее количество членов Диссертационного совета - 22 человека
Присутствовали: 16 человек

№ Фамилия, имя, отчество
(полностью)

Ученая степень Шифр
специальности

/отрасль наук в совете
1. Волгин  Николай  Алексеевич

(председатель)
доктор  экономических
наук

08.00.05
экономические науки

2. Катульский  Евгений  Данилович
(зам. председателя)

доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

3. Пашин  Николай  Петрович  (зам.
председателя)

доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

4. Вашаломидзе  Елена  Валерьевна
(ученый секретарь)

кандидат  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

5. Долженкова Юлия Вениаминовна доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

6. Дудин Михаил Николаевич доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

7. Елин Альберт Максимович доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

8. Збышко Богдан Григорьевич доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

9. Малых Ольга Евгеньевна доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

10. Мацкуляк Иван Дмитриевич доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

11. Меньшикова Ольга Ивановна доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

12. Новиков Николай Николаевич доктор технических наук 08.00.05 экономические
науки

13. Ракоти Валентин Дмитриевич доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

14. Сафонов Александр Львович доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

15. Смирнов Владимир Михайлович доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

16. Щербаков Александр Иванович доктор  экономических
наук

08.00.05 экономические
науки

Кворум– не менее двух третей от общего числа членов комиссии; кворум имеется.
Председательствующий  согласно  Приказу  о  Диссертационном  совете:  Волгин  Николай

Алексеевич, д.э.н., профессор, советник Генерального директора;
Ученый  секретарь:  Вашаломидзе  Елена  Валерьевна,  к.э.н.,  директор  центра  подготовки

научных кадров;
Подсчет голосов при голосовании проводила Ученый секретарь Вашаломидзе Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение вопроса о приеме или отказе в приеме к защите кандидатской диссертации
Баранова  Дмитрия  Никитича  на  тему:  «Трансформация  социально-трудовых  отношений  в
условиях цифровизации экономики на уровне отрасли».

СЛУШАЛИ:
Сообщение комиссии в составе:

- д.э.н, профессора Меньшиковой Ольги Ивановны (Председатель комиссии);
- д.э.н., профессора Разумова Александра Александровича;
- д.э.н., профессора Щербакова Александра Ивановича.

о диссертации Баранова Дмитрия Никитича  на тему: «Трансформация социально-трудовых
отношений в условиях цифровизации экономики на уровне отрасли» на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным
хозяйством (экономика труда).

Научный руководитель – д.э.н., доцент Рожков В.Д.

Диссертационный совет заслушал выступление Председателя комиссии диссертационного
совета  по  диссертации  Баранова  Д.Н.  д.э.н.,  профессора  Меньшиковой  О.И.  огласившего
содержание  заключения  экспертной  комиссии  совета  с  обоснованием  возможности  приема
диссертации Баранова Д.Н. к защите и, с учетом мнения экспертов, принял следующее решение:

РЕШИЛИ:
1. На основании результатов открытого голосования членов диссертационного совета (за-16,

против-нет, воздержавшихся-нет) принять к защите диссертацию Баранова Дмитрия Никитича  на
тему:  «Трансформация социально-трудовых отношений в условиях цифровизации экономики на
уровне отрасли»  на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности
08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда).

2. Назначить в качестве официальных оппонентов:
-  Разумову  Татьяну  Олеговну,  доктора  экономических  наук,  профессора,  заведующего

кафедрой экономики труда  и  персонала  экономического  факультета  ФГБОУ ВО «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова»;

-  Ивчик  Татьяну  Анатольевну,  доктора  экономических  наук,  профессора,  Заместителя
директора Института  строительства  и жилищно-коммунального хозяйства  ГАСИС ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

3.  Утвердить в качестве Ведущей организации  Федеральное государственное бюджетное
образовательное  учреждение  высшего  профессионального  образования  «Российский
экономический университет имени Г.В. Плеханова»

4.  Введение  в  состав  диссертационного  совета  дополнительных  членов  для  проведения
защиты диссертации Баранова Д.Н. не требуется.

5.  Разрешить  печать  автореферата  диссертации Баранова  Д.Н.  на  правах  рукописи  и
утвердить список рассылки автореферата.

6.  Для  подготовки  проекта  заключения  диссертационного  совета  утвердить  комиссию  в
следующем составе:  д.э.н, профессора Меньшиковой Ольги Ивановны (Председатель комиссии),

д.э.н.,  профессора  Разумова  Александра  Александровича,  д.э.н.,  профессора  Щербакова
Александра Ивановича.

7.  Поручить  комиссии  в  составе:  д.э.н,  профессора Меньшиковой  Ольги  Ивановны
(Председатель  комиссии),   д.э.н.,  профессора  Разумова  Александра  Александровича,  д.э.н.,
профессора Щербакова Александра Ивановича подготовить проект заключения диссертационного
совета по диссертации Баранова Д.Н.

8.  Назначить дату защиты  Баранова Д.Н. на  «07» сентября 2022 года в 14.00 по адресу
г. Москва, Земляной вал, д. 34/1.

9. Предоставить для размещения на сайте Министерства образования и науки Российской
Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный сайт ФГБУ «ВНИИ труда»
Минтруда России, на котором размещены материалы по защите диссертации.

Председатель Диссертационного совета
Н.А. Волгин

Ученый секретарь
Диссертационного совета

Е.В. Вашаломидзе

	Заседания диссертационного совета Д 224.008.01,
	созданного на базе ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России